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Список новых поступлений за декабрь 2019 года 

1. Алябьева, Е. А. Дошкольникам о праздниках народов мира: сказки и беседы для детей 

5-7 лет/ Е. А. Алябьева.-Москва: ТЦ Сфера, 2017.-127, [1] с.; 21 см.- (Библиотека воспитателя; 12). 

74.100.58я7 

2. Алябьева, Е. А. Дошкольникам о традициях народов мира: сказки и беседы для детей 

5-7 лет/ Е. А. Алябьева.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-128 с.; 21 см.- (Библиотека воспитателя; 12). 

74.100.25.2я7 

3. Антипина, Е. А. Театрализованные представления в детском саду: сценарии с нотным 

приложением/ Е. А. Антипина.- 2-е изд.-Москва: ТЦ Сфера, 2017.-122, [2] с.; 21 см.- (Библиотека 

воспитателя; 11). 74.100.575.12 

4. Баранов, С. Н. Ветер с Балтики/ С. Н. Баранов; [предисл. В. Поликарпова].-Москва: 

Воениздат, 1967.-197, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

5. Барбьери, Э. Заря страсти: роман/ Элейн Барбьери; [пер. с англ. Н. В. Заруба].-Москва: 

АСТ, 2006.-318, [1] с.; 21 см.- (Очарование). 84(7Сое) 

6. Басистый, Н. Е. Море и берег/ Н. Е. Басистый.-Москва: Военное издательство , 1970.-

210, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

7. Бейлин, П. Е. Живи, солдат/ П. Е. Бейлин.-Москва: Воениздат, 1960.-129, [2] с., [1] л. 

портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

8. Белобородов, А. П.  Прорыв на Харбин/ А. П. Белобородов.-Москва: Военное 

издательство, 1982.-207, [1] с., [10] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

9. Беляков, А. В. В полет сквозь годы/ А. В. Беляков.-Москва: Военное издательство, 

1981.-348, [2] с., [18] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

10. Бёрджесс, Э. Мистер Эндерби. Взгляд изнутри: [роман]/ Энтони Бёрджесс; [пер. с англ. 

А. Комаринец].-Москва: АСТ, 2016.-318, [1] с.; 21 см.- (Серия "Англия: серьезно, но не очень"). 

84(4Вел) 

11. Береговой, Г. Т. Три высоты/ Г. Т. Береговой.-Москва: Военное издательство, 1986.-

254, [2]  с., [18] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары) 63.3(2)622.01 

12. Бескоровайный, А. И. По дорогам войны/ А. И. Бескоровайный.-Москва: Военное 

издательство , 1981.-222, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

13. Бессараб, А. Н. В прицеле - танки/ А. Н. Бессараб.-Москва: Военное издательство , 

1970.-174, [1] с., [9] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

14. Библиотека и закон: юридический журнал-справочник: [документы, комментарии, 

консультации, юридические советы на каждый день]/ Отв. ред.-сост. О. Р. Бородин.-Москва: 

ЛИБЕР-ДОМ, 1996.     Вып. 46 (1`2019)..- 2019.-384 с. : ил., табл.; 24 см. 67.401.122(2Рос)я2 

15. Библиотека и закон: юридический журнал-справочник: [документы, комментарии, 

консультации, юридические советы на каждый день]/ Отв. ред.-сост. О. Р. Бородин.-Москва: 

ЛИБЕР-ДОМ, 1996. Вып. 47 (2`2019).- 2019.-384 с. : ил., табл.; 24 см. 67.401.122(2Рос)я2 
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16. Библиотека и закон: юридический журнал-справочник: [документы, комментарии, 

консультации, юридические советы на каждый день]/ Отв. ред.-сост. О. Р. Бородин.-Москва: 

ЛИБЕР-ДОМ, 1996.     Вып. 45 (2`2018).- 2018.-384 с. : ил., табл.; 24 см. 67.401.122(2Рос)я2 

17. Бирюзов, С. С. Когда гремели пушки/ С. С. Бирюзов.-Москва: Воениздат, 1961.-278, [2] 

с., [7] л. ил., портр. : ил., карт.; 20 см.- (Военные мемуары). 

18. Борменкова, Т. М. Русский фольклор в развитии речи детей/ Т. М. Борменкова.-

Москва: ТЦ Сфера, 2018.-128 с.; 21 см.- (Библиотека воспитателя; 4). 74.102.413я7 

19. Брусилов, А. А. Мои воспоминания/ А. А. Брусилов.-Москва: Военное издательство, 

1963.-285, [2] с., [1] л. портр. : карт.; 21 см.- (Военные мемуары). 

20. Буденный, С. М. Пройденный путь: [воспоминания]/ С. М. Буденный.-М.: Воениздат, 

1958-1973.- (Военные мемуары). [Кн. 1].- 1958.-445, [2] с., [12] л. портр. : ил., портр.; 21 см. 

21. Бурцев, М. И. Прозрение/ М. И. Бурцев.-Москва: Военное издательство , 1981.-318, [2] 

с., [14] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

22. Бычевский, Б. В. Город - фронт/ Б. В. Бычевский.-Москва: Военное издательство , 

1963.-197, [2] с., [8] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

23. Василевский, А. М. Дело всей жизни/ А. М. Василевский.- Изд. 5-е.-Москва: Военное 

издательство, 1984.-494, [2] с., [21] л. ил.; 22 см.- (Военные мемуары) 63.3(2)622 

24. Василенко, М. Ю. Оригами и рисование для дошкольников: дополнительные 

программы: [методическое пособие]/ М. Ю. Василенко.-Москва: ТЦ Сфера, 2017.-126 с. : ил.; 21 

см.- (Библиотека воспитателя; 1). 74.100.544.2 

25. Васильев, В. Е. И дух наш молод/ В. Е. Васильев; [лит. запись Б. Н. Хандроса].-Москва: 

Воениздат, 1981.-367, [1] с., [2] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

26. Великолепов, Н. Н. Огонь ради победы/ Н. Н. Великолепов.-Москва: Военное 

издательство, 1977.-221, [2] с. : ил., портр.; 21 м.- (Военные мемуары). 

27. Ветров, А. А. Так и было/ А. А. Ветров.-Москва: Воениздат, 1982.-157, [2] с., [3] л. ил.; 21 

см.- (Военные мемуары). 

28. Вещезерский, Г. А. У хладных скал/ Г. А. Вещезерский.-Москва: Военное издательство, 

1965.-147, [2] с., [1] л. портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

29. Власов, Л. А. В отсеках тишина/ Л. А. Власов.-Москва: Военное издательство, 1964.-91 

[2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

30. Водолазкин, Е. Г. Лавр: роман/ Евгений Водолазкин.- Москва: АСТ, Редакция Елены 

Шубиной, 2017.-440, [2] с.; 21 см.- (Новая русская классика). 84(2Р)6 

31. Волкова, Т. В. Занятия в разновозрастной группе/ Т. В. Волкова, А. С. Червова.-Москва: 

ТЦ Сфера, 2018.-128 с.; 21 см.- (Библиотека воспитателя; 3). 74.100.26 

32. Волончук, Ф. Ф. По тылам врага/ Ф. Ф. Волончук.-Москва: Военное издательство, 

1961.-141, [2] с., [1] л. портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 
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33. Ворков, С. С. Флаг на гафеле/ С. С. Ворков.-Москва: Военное издательство, 1962.-127, 

[1] с., [6] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

34. Ворожейкин, А. В. Истребители/ А. В. Ворожейкин.-Москва: Военное издательство, 

1961.-297, [2] с., [6] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

35. Ворожейкин, А. В. Рассвет над Киевом/ А. В. Ворожейкин.-Москва: Военное 

издательство, 1966.-199, [1] с., [4] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

36. Воронова, А. А. Арт-терапия для дошкольников: [учебно-методическое пособие]/ А. А. 

Воронова.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-128 с. : портр., табл.; 21 см.- (Библиотека воспитателя). 88.945-

734я7. 

37. Гладков, В. Ф. Десант на Эльтиген/ В. Ф. Гладков.- Изд. 2-е, испр. и доп.-Москва: 

Военное издательство , 1972.-238, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

38. Гладков, В. Ф. Десант на Эльтиген/ В. Ф. Гладков.-Москва: Военное издательство, 

1961.-261, [2] с., [1] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

39. Голиков, Ф. И. Красные орлы: (из дневников 1918-1920 гг.)/ Ф. И. Голиков.-Москва: 

Военное издательство , 1959.-326, [2] с., [14] л. ил., портр. : ил., схем.; 21 см.- (Военные мемуары). 

40. Головко, А. Г. Вместе с флотом/ А. Г. Головко.- Изд. 2-е, испр. и доп.-Москва: Военное 

издательство, 1979.-285 с., [21] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

41. Головко, А. Г. Вместе с флотом/ А. Г. Головко.-Москва: Военное издательство , 1960.-

268, [2] с., [21] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

42. Голушко, И. М. Солдаты тыла/ И. М. Голушко.-Москва: Военное издательство, 1982.-

254, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

43. Голушко, И. М. Танки оживали вновь/ И. М. Голушко.-Москва: Военное издательство , 

1974.-189, [2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

44. Горб, М. Г. Страну заслоняя собой/ М. Г. Горб.-Москва: Военное издательство , 1976.-

267, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

45. Горбатов, А. В. Годы и войны/ А. В. Горбатов.-Москва: Воениздат, 1965.-380, [2] с., [1] 

л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

46. Горчаков, П. А. Время тревог и побед/ П. А. Горчаков.- Изд. 2-е, испр. и доп.-Москва: 

Военное издательство , 1981.-294, [2] с., [14] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

47. Горчаков, П. А. Время тревог и побед/ П. А. Горчаков.-Москва: Военное издательство , 

1977.-270, [2] с., [14] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

48. Гришэм, Д. Рэкетир: [роман]/ Джон Гришэм; [пер. с англ. А. Ю. Кабалкина].-Москва: 

АСТ, 2013.-381, [1] c.; 21 см.- (Бестселлеры Джона Гришэма). 84(7Сое)-44 

49. Гришэм, Д. Серая гора: [роман]/ Джон Гришэм; [пер. с англ. Н. В. Рейн].-Москва: АСТ, 

2015.-479 c.; 21 см.- (Гришэм: лучшие детективы). 84(7Сое)-44 
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50. Груздова, И. В. Музыкальные праздники в детском саду/ И. В. Груздова, С. В. 

Кузнецова, Л. Т. Куракина.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-127 с.; 21 см.- (Библиотека воспитателя). 

74.100.544.3 

51. Гуляев, В. Г. Человек в броне/ В. Г. Гуляев.-Москва: Военное издательство, 1964.-150, 

[2] с., [1] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

52. Гущин, А. М. Курс, проложенный огнем/ А. М. Гущин.-Москва: Военное издательство , 

1964.-162, [2] с., [6] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

53. Драгунский, Д. А. Годы в броне/ Д. А. Драгунский.-Москва: Военное издательство, 

1973.-374, [2] с., [10] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

54. Драйзер, Т. Американская трагедия: роман/ Теодор Драйзер; [пер. с англ. В. 

Вершининой и Н. Галь; вступ. ст. В. Татаринова].-Москва: Э, 2015.-793, [2] с. : ил., портр.; 21 см.- 

(Зарубежная классика). 84(7Сое) 

55. Дубинский, И. В. Трубачи трубят тревогу/ И. В. Дубинский.-Москва: Военное 

издательство, 1961.-302, [2] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военнные мемуары). 

56. Егоров, А. В. С верой в победу: записки командира танкового полка/ А. В. Егоров; [лит. 

запись И. А. Игошева].- Москва: Военное издательство, 1974.-220, [2] c., [4] л. ил., портр.; 20 см.- 

(Военные мемуары). 

57. Егоров, Г. М. Фарватерами флотской службы/ Г. М. Егоров.-Москва: Военное 

издательство, 1985.-239, [1] с., [12] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

58. Ельцова, О. М. Риторика для дошкольников: программа и методические 

рекомендации/ О. М. Ельцова.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-127 с.; 21 см.- (Библиотека воспитателя). 

74.102.413 

59. Еремин, К. Г. Солдатские версты/ К. Г. Еремин; [лит. запись Т. К. Гладкова].-Москва: 

Военное издательство, 1960.-172, [2] с., [1] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

60. Ермакова, Т. П. Развитие речи и движений у детей 4-7 лет: игры и упражнения/ Т. П. 

Ермакова, Ю. Л. Головешкина, Я. Л. Салугина.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-63 с.; 21 см.- (Библиотека 

логопеда). 74.102.413 

61. Еромыгина, М. В. Профилактика нарушений чтения и письма: коррекционно-

развивающая программа: [учебное издание]/ М. В. Еромыгина.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-64 с. : 

табл.; 21 см.- (Библиотека логопеда). 74.570.026.403я7 

62. Ерошенко, В. Н. Лидер "Ташкент"/ В. Н. Ерошенко; [лит. ред. Н. Н. Ланина].-Москва: 

Военное издательство, 1966.-229, [3] с., [4] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

63. Жагала, В. М. Расчищая путь пехоте.../ В. М. Жагала.-Москва: Военное издательство, 

1985.-222 с., [6] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

64. Жидилов, Е. И. Мы отстаивали Севастополь/ Е. И. Жидилов.- Изд. 2-е, испр. и доп.-

Москва: Военное издательство, 1963.-254, [2] с., [6] л. ил., портр. : ил.; 20 см.- (Военные мемуары). 
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65. Жолудев, Л. В. Стальная эскадрилья/ Л. В. Жолудев.-Москва: Военное издательство, 

1972.-252, [2] с., [6] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

66. Журавлев, Д. А. Огневой щит Москвы/ Д. А. Журавлев; [лит. запись Е. А. Смотрицкого].-

Москва: Военное издательство, 1972.-230, [2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

67. Журухин, И. Ф. Могучий сплав/ И. Ф. Журухин.-Москва: Военное издательство, 1971.-

126, [2] с., [6] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

68. Захаров, Г. Н. Я - истребитель/ Г. Н. Захаров.-Москва: Воениздат, 1985.-285 с., [10] л. 

ил., фото, портр.; 21 см.- (Военные мемуары) 63.3(2)622,01 

69. Зимин, Г. В. Истребители/ Г. В. Зимин.-Москва: Воениздат, 1988.-430, [2] с., [5] л. ил.; 

22 см.- (Военные мемуары) 63.3(2)622.4,01 

70. Ивановский, Е. Ф.  Атаку начинали танкисты/ Е. Ф. Ивановский.-Москва: Военное 

издательство, 1984.-252, [2] с., [5] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары) 63.3(2)622.4 

71. Ивушкин, Н. Б. За все в ответе/ Н. Б. Ивушкин.-Москва: Военное издательство , 1969.-

230, [2] с., [6] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

72. Ивушкин, Н. Б. Место твое впереди/ Н. Б. Ивушкин.-Москва: Военное издательство , 

1976.-284, [3] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

73. Интерактивные технологии в практике реализации ФГОС ДО/ под ред. Л. А. 

Тепляковой.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-128 с.; 21 см.- (Библиотека воспитателя; 7). 74.102.6 

74. Иосселиани, Я. К. В битвах под водой/ Ярослав Иосселиани.-Москва: Военное 

издательство , 1959.-270, [2] с., [12] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

75. Исаков, И. С. Рассказы о флоте/ И. С. Исаков.-Москва: Военное издательство , 1962.-

245, [2] с.; 21 см. 

76. Кабанов, П. А. Стальные перегоны/ П. А. Кабанов.-Москва: Военное издательство , 

1973.-326 с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

77. Казаков, В. И. На переломе/ В. И. Казаков.-Москва: Военное издательство, 1962.-189, 

[2] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

78. Казаков, М.  И. Над картой былых сражений/ М. И. Казаков.-Москва: Военное 

издательство , 1965.-223, [1] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

79. Казаков, П. Д. Глубокий след/ П. Д. Казаков.-Москва: Военное издательство , 1982.-

158, [2] с., [6] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

80. Калашник, М. Х. Испытание огнем/ М. Х. Калашник.- Изд. 2-е, испр.-Москва: 

Воениздат, 1978.-437, [2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

81. Калашник, М. Х. Испытание огнем/ М. Х. Калашник.-Москва: Воениздат, 1971.-461, [2] 

с., [14] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 
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82. Калинин, Н. В. Это в сердце моем навсегда/ Н. В. Калинин.-Москва: Военное 

издательство, 1967.-180, [2] с., [3] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

83. Калинин, С. А. Размышляя о минувшем/ С. А. Калинин; [лит. запись Н. В. Бакаева].-

Москва: Военное издательство, 1963.-219, [2] с., [1] л. ил., портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные 

мемуары). 

84. Калиниченко, А. Ф. В небе Балтики/ А. Ф. Калиниченко.-Москва: Военное 

издательство, 1973.-277, [2] с., [6] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

85. Караваев, А. Т. По срочному предписанию/ А. Т. Караваев.-Москва: Военное 

издательство, 1967.-271, [1] с., [10] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

86. Катышкин, И. С. Служили мы в штабе армейском/ И. С. Катышкин.-Москва: Военное 

издательство, 1979.-206, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

87. Киньдюшев, И. И. К победным рассветам/ И. И. Киньдюшев.-Москва: Военное 

издательство, 1978.-244, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

88. Кожевников, А. Л. Стартует мужество/ А. Л. Кожевников.-Москва: Военное 

издательство , 1966.-396, [3] с., [3] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

89. Козлов, А. П. Тревожная служба/ А. П. Козлов.- Изд. 2-е.-Москва: Военное 

издательство , 1975.-261, [2]с., [17] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

90. Козлов, А. П. Тревожная служба/ А. П. Козлов.-Москва: Военное издательство , 1973.-

261, [2] с., [13] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

91. Колышкин, И. А. В глубинах полярных морей/ И. А. Колышкин.- Изд. 2-е, испр. и доп.-

Москва: Военное издательство , 1970.-325, [3] с., [9] л. ил. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

92. Колышкин, И. А. В глубинах полярных морей/ И. А. Колышкин.-Москва: Военное 

издательство , 1964.-325, [3] с., [1] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

93. Кондратьев, З. И. Дороги войны/ З. И. Кондратьев; [лит. запись А. И. Филатова].-

Москва: Военное издательство, 1968.-355, [2] с., [10] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

94. Конев, И. С. Записки командующего фронтом, 1943-1945/ И. С. Конев.- [4 е изд.].-

Москва: Военное издательство , 1989.-518, [2] с., [12] л. ил., портр. : карты; 22 см.- (Военные 

мемуары) 63.3(2)622.01 

95. Конев, И. С. Записки командующего фронтом, 1943-1945/ И. С. Конев.- [2-е изд.].-

Москва: Военное издательство, 1981.-557, [2] с., [13] л. ил., портр. : карты; 22 см.- (Военные 

мемуары). 

96. Конев, И. С. Сорок  пятый/ И. С. Конев.- Изд. 2-е, испр. и доп.-Москва: Военное 

издательство, 1970.-284, [2] с., [6] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

97. Коньков, В. Ф. Время далекое и близкое/ В. Ф. Коньков.-Москва: Военное 

издательство, 1985.-206, [2] с., [10] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары) 63.3(2)612ю 
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98. Корж, В. Е. Запас прочности/ В. Е. Корж.-Москва: Военное издательство, 1966.-189, [2] 

с., [4] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

99. Корнев, А. С. У них были мирные профессии/ А. С. Корнев.-Москва: Военное 

издательство , 1962.-181, [2] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

100. Кот, Д. Г. Копирайтинг: как не съесть собаку: создаем тексты, которые продают/ 

Дмитрий Кот.-Санкт-Петербург [и др.]: Питер, 2015.-251, [1] с. : ил.; 21 см.- (Маркетинг для 

профессионалов). 65.422.57-32 

101. Кочетков, Д. И. С закрытыми люками/ Д. И. Кочетков.-Москва: Военное издательство , 

1962.-252, [2] с. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

102. Крайнюков, К. В. Оружие особого рода/ К. В. Крайнюков; [лит. запись А. П. 

Верхолетова].-Москва: Военное издательство , 1977.-669, [2] с., [25] л. ил.; 21 см.- (Военные 

мемуары). 

103. Крайнюков, К. В. От Днепра до Вислы/ К. В. Крайнюков.-Москва: Военное издательство 

, 1971.-342, [2] с., [21] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

104. Красовский, С. А. Жизнь в авиации/ С. А. Красовский.- Изд. 2-е, испр. и доп.-Москва: 

Военное издательство , 1968.-372, [2] с., [12] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

105. Красовский, С. А. Жизнь в авиации/ С. А. Красовский.-Москва: Военное издательство, 

1960.-262, [2] с., [8] л. ил., фото; 21 см.- (Военные мемуары). 

106. Крылов, А. И. По приказу Cтавки/ А. И. Крылов.-Москва: Военное издательство , 1977.-

300, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

107. Крылов, Н. И. Не померкнет никогда/ Н. И. Крылов.-Москва: Военное издательство , 

1969.-308, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

108. Крылов, Н. И. Огненный бастион/ Н. И. Крылов.-Москва: Военное издательство , 1973.-

414, [2] с., [14] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

109. Крылов, Н. И. Сталинградский рубеж/ Н. И. Крылов.-Москва: Военное издательство , 

1979.-378, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

110. Кузнецов, Н. Г. На флотах боевая тревога/ Н. Г. Кузнецов.-Москва: Военное 

издательство , 1971.-317, [2] с., [12] л. ил., портр. : карт.; 21 см.- (Военные мемуары). 

111. Кузнецов, Н. Г. Накануне/ Н. Г. Кузнецов.- Изд. 3-е, доп.-Москва: Военное издательство 

, 1989.-399, [1] с., [6] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары) 63.3(2)6 

112. Кузнецов, Н. Г. Накануне/ Н. Г. Кузнецов.-Москва: Военное издательство , 1966.-342, 

[2] с., [6] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

113. Кузнецов, П. Г. Дни боевые/ П. Г. Кузнецов.-Москва: Военное издательство , 1959.-325, 

[2] с., [1] л. портр. : ил., карт., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

114. Кузьмин, А. В. В прибрежных водах/ А. В. Кузьмин.-Москва: Военное издательство , 

1967.-286, [2] с., [6] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 
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115. Кулаков, Н.  М. Доверено флоту/ Н. М. Кулаков.-Москва: Военное издательство, 1985.-

318, [2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары) 63.3(2)622.01 

116. Куманин, М. Ф. Отправляем в поход корабли/ М. Ф. Куманин.-Москва: Военное 

издательство , 1962.-99, [2] с., [1] л. портр. : портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

117. Курзенков, С. Г. Под нами - земля и море/ С. Г. Курзенков.-Москва: Военное 

издательство , 1960.-160, [2] с., [3] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

118. Куц, И. Ф. Годы в седле/ И. Ф. Куц.-Москва: Военное издательство , 1964.-148, [2] с., [1] 

л. портр. : портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

119. Ладинский, Ю. В. Военная вахта/ Ю. В. Ладинский.-Москва: Военное издательство , 

1983.-254, [2] с., [2] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

120. Лапшин, О. В. Виниловый человек: рассказы, [повесть]/ Олег Лапшин.-Томск: Красное 

знамя, 2019.-351 с.; 21 см. 84(2=411.2)6 

121. Лащенко, П. Н. Из боя - в бой/ П. Н. Лащенко.-Москва: Военное издательство , 1972.-

334 с., [6] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

122. Лебеденко, П. П. В излучине Дона/ П. П. Лебеденко.-Москва: Военное издательство , 

1965.-171, [2] с., [4] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

123. Лелюшенко, Д. Д. Заря победы/ Д. Д. Лелюшенко.-Москва: Военное издательство , 

1966.-140, [3] с., [4] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

124. Ликас, А. Л. Братья сражаются вместе/ А. Л. Ликас; [лит. запись В. Д. Успенского].-

Москва: Воениздат, 1973.-167, [1] с., [8] л. ил.; 20 см.- (Военные мемуары). 

125. Лисицын, Ф. Я. В те грозные годы/ Ф. Я. Лисицын.-Москва: Воениздат, 1978.-371, [2] с., 

[10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

126. Лобанов, М. М. Мы - военные инженеры/ М. М. Лобанов; [лит. запись Ю. П. Галкина].-

Москва: Воениздат, 1977.-221, [2] с., [9] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

127. Лобачев, А. А. Трудными дорогами/ А. А. Лобачев.-Москва: Воениздат, 1960.-334, [2] 

с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

128. Людников, И. И. Дорога длиною в жизнь/ И. И. Людников; [лит. запись С. Д. 

Глуховского].-Москва: Воениздат, 1969.-178, [2] с., [4] л. ил., портр. : карт., схем.; 20 см.- (Военные 

мемуары). 

129. Макаров, П. В. Партизаны Таврии/ П. В. Макаров.-Москва: Воениздат, 1960.-382, [1] с., 

[8] л. ил. : ил.; 20 см.- (Военные мемуары). 

130. Маковеев, В. Ф. Там, где русская слава прошла/В. Ф. Маковеев.  В пламени боев/В. Н. 

Федотов.-Москва: Воениздат, 1989.-206, [2] с., [6] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары) 

63.3(2)622.4.01 

131. Малкин, В. М. Карпатские орлы/ В. М. Малкин.-Москва: Воениздат, 1975.-278, [2] с., 

[10] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 
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132. Мальцев, Е. Е. В годы испытаний/ Е. Е. Мальцев.-Москва: Воениздат, 1979.-318, [1] с., 

[10] л. ил., портр. ; 20 см.- (Военные мемуары). 

133. Малютина, Т. С. Консультации учителя-логопеда родителям дошкольников/ Т. С. 

Малютина.-Санкт-Петербург: ДЕТСТВО-ПРЕСС, 2018.-104, [1] с. : табл.; 21 см.- (Кабинет логопеда). 

74.570.026 

134. Манакин, М. Ф. Полковая наша семья/ М. Ф. Манакин.-Москва: Военное издательство 

, 1983.-206, [2] с., [5] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

135. Мариас, Х. Все души: [роман]/ Хавьер Мариас; [пер. с исп. А. М. Косс].-Санкт-

Петербург: Амфора, 2004.-318, [1] с.; 21 см.- (Читать [модно]). 84(4Исп) 

136. Мельников, П. Е. Залпы с берега/ П. Е. Мельников.-Москва: Военное издательство , 

1971.-251, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

137. Мерецков, К. А. На службе народу/ К. А. Мерецков.- Изд. 3-е.-Москва: Военное 

издательство, 1983.-430, [2] с., [6] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

138. Микоша, В. В. Рядом с солдатом: записки фронтового кинооператора/ В. В. Микоша.-

Москва: Военное издательство, 1983.-222, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

139. Мир этикета: энциклопедия/ [авт.-сост.] А. Мирзоян.-Челябинск: Урал LTD, 2000.-404, 

[1] с. : ил.; 22 см. 87.7я2 

140. Можаровский, Г. М. Пока бьется сердце/ Г. М. Можаровский.-Москва: Военное 

издательство, 1973.-131, [2] с., [4] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

141. Моисеев, С. И. Полк рабочей Москвы/ С. И. Моисеев.-Москва: Военное издательство , 

1960.-105, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

142. Молоков, В. С. Родное небо/ В. С. Молоков.-Москва: Военное издательство , 1977.-139, 

[2] с., [10] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

143. Монастырский, Ф. В. Земля, омытая кровью/ Ф. В. Монастырский.-Москва: Военное 

издательство, 1962.-226, [2] с., [6] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

144. Морозов, Д. А. О них не упоминалось в сводках/ Д. А. Морозов.-Москва: Военное 

издательство, 1965.-211, [2] с., [6] л. ил., портр. : ил.; 20 см.- (Военные мемуары). 

145. Мугуев, Х.-М. Весенний поток/ Хаджи-Мурат Мугуев.-Москва: Военное издательство , 

1960.-294, [2] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

146. Мудрак, Ф. Б. На тральных галсах/ Ф. Б. Мудрак.-Москва: Военное издательство, 1980.-

142, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

147. Негода, Г. П. "Беспощадный"/ Г. П. Негода.-Москва: Военное издательство , 1961.-108, 

[3] с., [4] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

148. Николаев, Б. Д. Мы с "Гремящего"/ Б. Д. Николаев, П. А. Петрухин.-Москва: Военное 

издательство, 1961.-190, [2] с. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 
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149. Николаев, И. Н. Дорогие мои саперы/ И. Н. Николаев.-Москва: Военное издательство, 

1965.-151, [1] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

150. Новак, Т. Ф. Лесная быль/ Т. Ф. Новак.-Москва: Воениздат, 1962.-204, [2] с., [1] л. 

портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

151. Новак, Т. Ф. Пароль знают немногие/ Т. Ф. Новак.-Москва: Военное издательство , 

1966.-564, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

152. Нуйкина, Е. Л. Пластилиновая сказка: конспекты занятий для детей 3-5 лет/ Е. Л. 

Нуйкина.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-124 с. : ил.; 21 см.- (Библиотека воспитателя; 9). 74.100.544.27 

153. Окороков, А. Д. Слово, ведущее в бой/ А. Д. Окороков.-Москва: Воениздат, 1980.-349, 

[2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

154. Павловский, М. П. На островах/ М. П. Павловский.-Москва: Военное издательство, 

1963.-92, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

155. Пантелеев, Ю. А. Морской фронт/ Ю. А. Пантелеев.-Москва: Военное издательство, 

1965.-315, [2] с., [1] л. портр.; 21 см. 

156. Пантелеев, Ю. А. Полвека на флоте/ Ю. А. Пантелеев.-Москва: Военное издательство, 

1974.-317, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

157. Пантелеева, Н. Г. Знакомим детей с малой родиной: методическое пособие: [учебное 

издание]/ Н. Г. Пантелеева .-Москва: ТЦ Сфера, 2015.-128 с.; 20 см..- (Библиотека воспитателя). 

74.100.52я7 

158. Пилипенко, В. С. В бой идут катерники/ В. С. Пилипенко.-Москва: Воениздат, 1989.-

150, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

159. Плиев, И. А. Дорогами войны/ И. А. Плиев.-Москва: Книга, 1985.-366, [2] с. : портр.; 21 

см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622 

160. Плиев, И. А. Через Гоби и Хинган/ И. А. Плиев.-Москва: Военное издательство, 1965.-

155, [2] с. : портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

161. Поздняков, Е. И. Юность комиссара/ Е. И. Поздняков; [лит. запись Г. Н. Владимова].-

Москва: Военное издательство, 1962.-223, [1] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные 

мемуары). 

162. Покрышкин, А. И. Небо войны/ А. И. Покрышкин.- [4-е изд., доп.].-Москва: Военное 

издательство , 1970.-469, [2] с., [7] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

163. Покрышкин, А. И. Небо войны/ А. И. Покрышкин.- Изд. 5-е.-Москва: Военное 

издательство, 1975.-469, [2] с., [7] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

164. Покрышкин, А. И. Небо войны/ А. И. Покрышкин.- Изд. 6-е.-Москва: Военное 

издательство, 1980.-445, [2] с., [7] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

165.   Полынин, Ф. П. Боевые маршруты/ Ф. П. Полынин.-Москва: Военное издательство , 

1972.-389, [2] с., [6] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 
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166. Полякова, Т. В. Тайна покрытая мраком: [роман]/ Татьяна Полякова.-Москва: Эксмо, 

2014.-316 с. : ил.; 21 см.- (Авантюрный детектив Т. Поляковой). 84(2=411.2)6-44 

167. Пономарев, А. Н. Покорители неба/ А. Н. Пономарев.-Москва: Военное издательство, 

1980.-198, [2] с., [10] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

168. Поночевный, Ф. М. На краю земли советской/ Ф. М. Поночевный.-Москва: Военное 

издательство, 1964.-223, [1] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

169. Попель, Н. К. В тяжкую пору/ Н. К. Попель; [лит. запись В. Кардина].-Москва: Военное 

издательство, 1959.-334, [2] с., [8] л. ил., фото; 21 см.- (Военные мемуары). 

170. Попель, Н. К. Танки повернули на запад/ Н. К. Попель; [лит. запись В. Кардина].-

Москва: Военное издательство, 1960.-379, [2] с., [5] л. ил., фото; 21 см.- (Военные мемуары). 

171. Поплавский, С. Г. Товарищи в борьбе/ С. Г. Поплавский.- Изд. 2-е, испр. и доп.-Москва: 

Военное издательство, 1974.-294, [2] с., [12] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

172. Поплавский, С. Г. Товарищи в борьбе/ С. Г. Поплавский.-Москва: Военное 

издательство, 1963.-260, [2] с., [6] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

173. Попцова, Р. В. Поём с улыбкой и радостью: конспекты занятий со старшими 

дошкольниками: [учебное издание]/ Р. В. Попцова.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-122 с.; 21 см.- 

(Библиотека воспитателя). 74.100.544.3я7 

174. Прачик, И. А.  Фронтовое небо/ И. А. Прачик.-Москва: Военное издательство, 1984.-

123, [2] с., [14] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

175. Проценко, В. Т. Мгновение решает все/ В. Т. Проценко.-Москва: Военное 

издательство, 1973.-238, [2] с., [9] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

176. Прудников, М. С. Неуловимые действуют/ М. С. Прудников.-Москва: Военное 

издательство, 1965.-174, [2] с., [6] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

177. Прудников, М. С. Неуловимые/ М. С. Прудников.-Москва: Военное издательство, 

1961.-205, [2] с., [6] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

178. Пушкин, А. С. Пророк: [стихотворения]/ Александр Пушкин; [ил. Б. Дехтерева].-Москва: 

Комсомольская правда; Санкт-Петербург: Амфора, 2011.-237, [1] с. : ил.; 19 см.- (Великие поэты; 1). 

84(2=411.2)5 

179. Равич, Н. А. Молодость века/ Николай Равич.-Москва: Воениздат, 1960.-347, [1] с., [1] 

л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

180. Радзиванович, В. А. Под польским орлом/ В. А. Радзиванович.-Москва: Военное 

издательство, 1959.-85, [2] с., [3] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

181. Ракша, С. И. Днепровцы/ С. И. Ракша.-Москва: Военное издательство, 1959.-129, [2] с., 

[1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

182. Раскольников, Ф. Ф. На боевых постах.-Москва: Военное издательство, 1964.-350, [1] 

с., [2] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 
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183. Ригина, Н. Ф. Организация работы с ребёнком с аутизмом: взаимодействие 

специалистов и родителей/ Н. Ф. Ригина, С. Ю. Танцюра.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-64 с. : ил., табл.; 

21 см.- (Библиотека логопеда; 8). 74.59 

184. Рокоссовский, К. К. Солдатский долг/ К. К. Рокоссовский.-Москва: Военное 

издательство, 1980.-365, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

185. Рокоссовский, К. К. Солдатский долг/ К. К. Рокоссовский.-Москва: Военное 

издательство, 1968.-378, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

186. Рослый, И. П. Последний привал - в Берлине/ И. П. Рослый.-Москва: Военное 

издательство, 1983.-301, [2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

187. Ротмистров, П. А. Стальная гвардия/ П. А. Ротмистров.-Москва: Военное издательство, 

1984.-269, [2] с., [5] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622.4 

188. Руссиянов, И. Н. В боях рожденная.../ И. Н. Руссиянов.-Москва: Военное издательство , 

1982.-253, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

189. Рытов, А. Г. Рыцари пятого океана/ А. Г. Рытов.-Москва: Военное издательство, 1968.-

395, [1] с., [4] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

190. Рябышев, Д. И. Первый год войны/ Д. И. Рябышев.-Москва: Военное издательство, 

1990.-253, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622.4.01 

191. Сабуров, А. Н. Отвоеванная весна: в 2 кн./ А. Н. Сабуров.-Москва: Военное 

издательство, 1968.- (Военные мемуары). [Кн. 2].: Провозвестники победы.- 1968.-413, [2] с.; 21 см. 

192. Сабуров, А. Н. Отвоеванная весна: в 2 кн./ А. Н. Сабуров.-Москва: Военное 

издательство, 1968.- (Военные мемуары). [Кн. 1].: Остаемся солдатами.- 1968.-396, [2] с., [1] л. 

портр.; 21 см. 

193. Сабуров, А. Н. Силы неисчислимые/ А. Н. Сабуров.-Москва: Военное издательство, 

1967.-286, [2] с., [1] л., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

194. Сабуров, С. П. Всегда солдат/ С. П. Сабуров; [лит. запись Ю. Новикова].-Москва: 

Военное издательство, 1963.-142, [2] с., [1] л. портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

195. Савенок, Г. М. Венские встречи/ Г. М. Савенок.-Москва: Военное издательство, 1961.-

367, [1] с., [1] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

196. Савицкий, Е. Я. Полвека с небом/ Е. Я. Савицкий.-Москва: Военное издательство, 

1988.-413, [1] с., [6] л. ил., фото; 21 см.- (Военные мемуары: ВМ). 63.3(2)622.4.01 

197. Салтыков, Н. Д. Докладываю в Генеральный штаб/ Н. Д. Салтыков; [лит. запись Е. Н. 

Цветаева].-Москва: Военное издательство, 1983.-250, [2] с., [5] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные 

мемуары). 

198. Сандалов, Л. М. Пережитое/ Л. М. Сандалов.-Москва: Военное издательство, 1961.-

189, [3] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 
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199. Сандалов, Л. М. После перелома/ Л. М. Сандалов.-Москва: Военное издательство , 

1983.-238, [2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

200. Сандалов, Л. М. Трудные рубежи/ Л. М. Сандалов.-Москва: Военное издательство, 

1965.-141, [2] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

201. Саушин, Ф. С. Хлеб наш солдатский/ Ф. С. Саушин.-Москва: Военное издательство, 

1980.-222, [2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

202. Севастьянов, П. В. Неман - Волга - Дунай / П. В. Севастьянов.-Москва: Военное 

издательство, 1961.-264, [2] с., [5] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

203. Семенов, А. Ф. На взлете/ А. Ф. Семенов.-Москва: Военное издательство, 1969.-215 [1] 

с.,[8] с. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

204. Семенов, Г. Г. Наступает ударная/ Г. Г. Семенов.-Москва: Военное издательство, 1970.-

302, [2] с., [9] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

205. Семенович, А. В. Программа коррекционной работы в школе: психолого-

педагогическое сопровождение образовательного процесса: нейропсихологическая диагностика, 

профилактика и коррекция в школе/ А. В. Семенович.-Москва: Дрофа, 2015.-110, [1] с.; 21 см. 

74.500.0 

206. Сибирские родники: сборник стихов/ [сост.: Т. Д. Бедная, С. А. Ким, Л. Н. Кузнецова].-

Томск: Издательство Томского ЦНТИ, 2018.-190 с. : ил., портр.; 21 см. 84(2Р)6-5 

207. Скоробогатов, Д. И. Однополчане/ Д. И. Скоробогатов.-Москва: Военное издательство, 

1976.-237, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см. 

208. Славнов, В. П. Сколько было пройдено.../ В. П. Славнов.-Москва: Военное 

издательство, 1984.-182, [2] с., [5] л. ил.; 20 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622.4 

209. Слюсаренко, З. К. Последний выстрел/ З. К. Слюсаренко.-Москва: Военное 

издательство, 1974.-221, [1] с., [6] л. ил., фото, портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

210. Смирнова-Медведева, З. М. Опаленная  юность.-Москва: Военное издательство, 

1967.-148, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

211. Соболев, А. М. Разведчики уходят в поиск/ А. М. Соболев.-Москва: Военное 

издательство, 1963.-182, [2] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

212. Соловьев, В. К. Под Наро-Фоминском/ В. К. Соловьев.-Москва: Военное издательство, 

1960.-190, [2] с., [1] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

213. Соловьев, С. М. История России с древнейших времен/ Соловьев С. М..-Москва: Э, 

2017.-1021 с., [28] л. цв. ил., портр. : ил., портр.; 27 см.- (Российская императорская библиотека). 

63.3(2) 

214. Солой, Д. Каков есть мужчина: [роман]/ Дэвид Солой; [пер. с англ. Д. Л. Шепелева].-

Москва: Э, 2018.-445, [1] с.; 21 см.- (Интеллектуальный бестселлер. Первый ряд). 84(4Вел) 
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215. Софронов, Г. П. Неподвластное времени/ Г. П. Софронов.-Москва: Военное 

издательство, 1976.-374, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

216.  Спатарель, И. К. Против черного барона/ И. К. Спатарель.-Москва: Военное 

издательство, 1967.-253, [4] с., [2] л. ил. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

217. Старинов, И. Г. Мины ждут своего часа/ И. Г. Старинов.-Москва: Военное издательство, 

1964.-222, [2] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

218. Старчак, И. Г. С неба - в бой/ И. Г. Старчак.-Москва: Военное издательство , 1965.-181, 

[2] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

219. Стефановский, П. М. Триста неизвестных/ П. М. Стефановский.- Изд. 2-е, доп.-Москва: 

Военное издательство, 1973.-317, [2] с., [8] л. ил., портр.; 21 см. 

220. Стефановский, П. М. Триста неизвестных/ П. М. Стефановский; [лит. запись Г. И. 

Григорьева].-Москва: Военное издательство, 1968.-303, [1] с., [7] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные 

мемуары). 

221. Стрельбицкий, И. С. Штурм/ И. С. Стрельбицкий.-Москва: Военное издательство, 1962.-

209, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

222. Строд, И. Я. В Якутской тайге/ И. Я. Строд.-Москва: Военное издательство, 1961.-185, 

[2] с., [1] л. портр. : ил.; 22 см.- (Военные мемуары). 

223. Стученко, А. Т. Завидная наша судьба/ А. Т. Стученко.-Москва: Военное издательство, 

1964.-253, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

224. Телегин, К. Ф. Войны несчитанные версты/ К. Ф. Телегин.-Москва: Военное 

издательство, 1988.-414, [2] с., [10] л. ил. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

225. Телепень, Т. С. Играем с падежами: игры для старших дошкольников с ОНР: 

методическое пособие/ Т. С. Телепень.-Москва: ТЦ Сфера, 2018.-64 с.; 21 см.- (Библиотека 

логопеда; 1). 74.570.241.3 

226. Теремов, П. А. Пылающие берега/ П. А. Теремов.-Москва: Военное издательство, 

1965.-358, [2] с., [6] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

227. Тищенко, А. Т. Ведомые "Дракона"/ А. Т. Тищенко.-Москва: Военное издательство, 

1966.-197, [2] с., [4] л. ил.; 21 см. 

228. Толмачев, И. П. В степях донских/ И. П. Толмачев; [лит. запись И. И. Мирошникова].-

Москва: Военное издательство, 1959.-181, [2] с., [6] л. ил., портр.; 21 см. 

229. Травкин, И. В. В водах седой Балтики/ И. В. Травкин.-Москва: Военное издательство , 

1959.-133, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

230. Травкин, И. В. Всем смертям назло/ И. В. Травкин.-Москва: Военное издательство, 

1964.-164, [2] с., [6] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

231. Третьяк, И. М. Храбрые сердца однополчан/ И. М. Третьяк.-Москва: Воениздат, 1977.-

249, [2] с., [5] л. ил.; 20 см.- (Военные мемуары). 
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232. Трибуц, В. Ф. Балтийцы сражаются/ В. Ф. Трибуц.-Москва: Военное издательство, 

1985.-461, [2] с., [9] л. портр.; 22 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622.4 

233. Туманский , А. К. Полет сквозь годы/ А. К. Туманский .-Москва: Военное издательство , 

1962.-229, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

234. Тюленев, И. В. Через три войны/ И. В. Тюленев.- Изд. 2-е, испр. и доп..-Москва: 

Военное издательство , 1972.-235, {2] с., [6] л. ил.; 22 см.- (Военные мемуары). 

235. Тюленев, И. В. Через три войны/ И. В. Тюленев.-Москва: Военное издательство , 1960.-

255, [1] с., [6] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

236. У черноморских твердынь: Отдельная приморская армия в обороне Одессы и 

Севастополя/ [ред.-сост.: В. П. Сахаров и др.].-Москва: Военное издательство, 1967.-414, [2] с.; 20 

см.- (Военные мемуары). 

237. Уманский, Р. Г. На боевых рубежах/ Р. Г. Уманский.-Москва: Военное издательство, 

1960.-285, [2] с., [8] л. ил. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

238. Усенко, Н. В. Океанский максимум/ Н. В. Усенко; [лит. запись И. Панова, М. 

Кореневского].-М.: Воениздат, 1980.-268, [1] с., [10] л. ил. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

239. Успенский, В. Д. Глазами матроса/ В. Д. Успенский.-Москва: Воениздат, 1964.-164, [2] 

с., [1] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

240. Устинов, Д. Ф. Во имя Победы: записки наркома вооружения/ Д. Ф. Устинов.-Москва: 

Военное издательство, 1988.-318, [2] с., [21] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622 

241. Ушаков, С. Ф. В интересах всех фронтов/ С. Ф. Ушаков.-Москва: Военное издательство, 

1982.-174, [2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

242. Федоров, А. Г. До последнего старта/ А. Г. Федоров.-Москва: Воениздат, 1965.-208 с., 

[4] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

243. Федоров, А. Ф. Октябрьские зори/ А. Ф. Федоров.-Москва: Военное издательство , 

1962.-262, [2] с., [1] л. портр. : портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

244. Федоров, В. Г. В поисках оружия/ В. Г. Федоров.-Москва: Военное издательство , 1964.-

215, [1] с., [1] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

245. Федотов, Ф. С. Полк продолжает бой/ Ф. С. Федотов.-Москва: Военное издательство , 

1978.-196, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

246. Федюнинский, И. И. На Востоке/ И. И. Федюнинский; [лит. запись И. Д. Носкова].-

Москва: Военное издательство, 1985.-222, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

63.3(2)622.01 

247. Федюнинский, И. И. Поднятые по тревоге/ И. И. Федюнинский.-Москва: Военное 

издательство , 1961.-247, [1] с., [5] л. портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

248. Фомичев, М. Г. Путь начинался с Урала/ М. Г. Фомичев.-Москва: Воениздат, 1976.-222, 

[2] с., [13] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 
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249. Харазия, Х. Л. Дорогами мужества/ Х. Л. Харазия.-Москва: Военное издательство, 

1984.-174, [2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622 

250. Харламов, Н. М. Трудная миссия/ Н. М. Харламов.-Москва: Военное издательство, 

1983.-223, [1] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

251. Харченко, В. К. ...специального назначения/ В. К. Харченко.-Москва: Воениздат, 1973.-

262, [2] с., [9] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

252. Хемингуэй, Э. М. Праздник, который всегда с тобой: [роман]/ Эрнест Хемингуэй; [пер. 

с англ. В. Голышева].-Москва: АСТ, 2014.-286, [1] с., [8] л., ил.; 21 см.- (Зарубежная классика). 

84(7Сое) 

253. Хлебников, Н. М. Под грохот сотен батарей/ Н. М. Хлебников.-Москва: Воениздат, 

1974.-374, [2] с., [13] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

254. Хлебников, Н. М. Под грохот сотен батарей/ Н. М. Хлебников; [лит. ред. Н. С. 

Винокурова].- Изд. 2-е, испр..-Москва: Воениздат, 1979.-375, [1] с., [13] л. ил.; 21 см.- (Военные 

мемуары). 

255. Ховрин, Н. А. Балтийцы идут на штурм: [воспоминания о революционном движении в 

армии и на флоте в 1914 - 1917 гг.]/ Н. А. Ховрин; [лит. запись В . К. Архипенко].-Москва: 

Воениздат, 1966.-214 [1] с., [3] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

256. Холин, А. Т. Радисты фронта/ А. Т. Холин.-Москва: Воениздат, 1985.-197, [2] с., [10] л. 

ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622.01 

257. Холостяков, Г. Н. Вечный огонь/ Г. Н. Холостяков.-Москва: Военное издательство, 

1976.-413, [2] с., [8] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

258. Хомуло, М. Г. Полк, к бою!/ М. Г. Хомуло.-Москва: Военное издательство , 1980.-262, 

[2] с., [6] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

259. Хренов, А. Ф. Мосты к победе/ А. Ф. Хренов.-Москва: Военное издательство , 1982.-352 

с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

260. Цупов-Шапильский, А. П. Матросы сходят на берег/ А. П. Цупов-Шапильский.-Москва: 

Военное издательство , 1970.-188, [2] с., [5] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

261. Через фиорды/ [сост. В. Г. Коршунов].-Москва: Военное издательство , 1964.-158, [2] с. 

: ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

262. Черный, И. Н. Данные достоверны/ И. Н. Черный.-Москва: Военное издательство , 

1968.-316, [1] с.; 21 см.- (Военные мемуары). 

263. Черцов, А. Е. В огне торпедных атак/ А. Е. Черцов.-Москва: Военное издательство, 

1959.-86, [2] с., [3] л. ил., портр. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

264. Чечнева, М. П. "Ласточки" над фронтом: очерки/ М. П. Чечнева.-Москва: Издательство 

ДОСААФ СССР, 1984.-268, [2] с., [12] л. портр. : ил., портр.; 21 см. 
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265. Чистяков, И. М. Служим Отчизне/ И. М. Чистяков; [лит. запись Г. С. Комиссаровой].-

Москва: Военное издательство, 1975.-316, [2] с., [10] л. портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

266. Чуйков, В. И. Миссия в Китае/ В. И. Чуйков.-Москва: Воениздат, 1983.-250, [2] с., [1] л. 

ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

267. Чуйков, В. И. Начало пути/ В. И. Чуйков.-Москва: Воениздат, 1962.-397, [2] с., [12] л. ил. 

и карт. : ил., карт.; 21 см.- (Военные мемуары). 

268. Чуйков, В. И. Начало пути/ В. И. Чуйков.-Москва: Военное издательство , 1959.-359, [1] 

с., [12] л. ил.: ил., карт.; 21 см.- (Военные мемуары). 

269. Чуйков, В. И. От Сталинграда до Берлина/ В. И. Чуйков.-М.: Советская Россия, 1985.-

699, [2] с. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622 

270. Чуйков, В. И. От Сталинграда до Берлина/ В. И. Чуйков.-Москва: Советская Россия, 

1980.-670, [2] с., [1] л. портр. : ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

271. Шараев, Н. С. Пригорьевская операция/ Н. С. Шараев.-Москва: Военное издательство, 

1969.-190, [1] с., [4] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

272. Шатилов, В. М. Знамя над Рейхстагом/ В. М. Шатилов.- Изд. 3-е, испр. и доп.-Москва: 

Военное издательство, 1975.-348, [2] с., [10] л. ил. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

273. Шатилов, В. М. Знамя над Рейхстагом/ В. М. Шатилов.-Москва: Военное издательство, 

1966.-325, [2] с., [5] л. ил. : ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

274. Шатилов, В. М. На земле Украины/ В. М. Шатилов.-Москва: Военное издательство, 

1980.-179, [2] с., [1] л. портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

275. Шевчук, В. М. Командир атакует первым/ В. М. Шевчук.-Москва: Воениздат, 1980.-256 

с., [6] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

276. Шилова, Ю. В. Неверная, или Готовая вас полюбить: [роман]/ Юлия Шилова.-Москва: 

АСТ, 2008.-318, [1] с.; 21 см.- (Криминальная мелодрама). 84(2=411.2)6-44 

277. Шилова, Ю. В. Ноги от ушей, или Бойся меня. Я могу многое!: [роман]/ Юлия Шилова.-

Москва: АСТ: Астрель; Владимир: ВКТ, 2010.-315, [1] с.; 21 см.- (Криминальная мелодрама). 

84(2=411.2)6-44 

278. Шинкаренко, Г. Н. Несущие факел/ Г. Н. Шинкаренко.-Москва: Воениздат, 1984.-282, 

[2] с., [10] л. ил., портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622.4 

279. Шмелев, М. Г. Фронтовая юность/ М. Г. Шмелев.- Изд. 2-е, испр. и доп.-Москва: 

Военное издательство, 1975.-221, [2] с., [10] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

280. Шмелев, Н. А. В лучах прожекторов/ Н. А. Шмелев.-Москва: Воениздат, 1962.-134, [2] с. 

: ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

281. Шмелев, Н. А. С малых высот/ Н. А. Шмелев.-Москва: Военное издательство, 1966.-

214, [2] с., [5] л. ил., портр. : ил.; 20 см.- (Военные мемуары). 
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282. Штеменко, С. М. Генеральный штаб в годы войны/ С. М. Штеменко.-Москва: Военное 

издательство, 1981.- (Военные мемуары). Кн. 1.- 1981.-479, [1] с., [21] л. ил., портр. : ил.; 21 см. 

283. Штеменко, С. М. Генеральный штаб в годы войны/ С. М. Штеменко.-Москва: Военное 

издательство, 1981.- (Военные мемуары). Кн. 2.- 1981.-502, [1] с., [33] л. ил., портр. : ил.; 21 см. 

284. Штеменко, С. М. Генеральный штаб в годы войны/ С. М. Штеменко.-Москва: 

Воениздат, 1968.-414, [1] с., [8] л. ил., портр. : карт.; 21 см. 

285. Шутов, С. Ф. Красные стрелы/ С. Ф. Шутов; [лит. запись М. Шмушкевича].-Москва: 

Воениздат, 1963.-269, [2] с., [1] л. портр.; 21 см. 

286. Щеглов, Д. А. В ополчении/ Дм. Щеглов.-Москва: Воениздат, 1960.-284, [2] с., [5] л. ил. 

: ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

287. Щедрин, Г. И. На борту С-56/ Г. И. Щедрин.-Москва: Военное издательство, 1959.-212, 

[2] с., [8] л. ил.; 21 см.- (Военные мемуары). 

288. Этвуд, М. Рассказ служанки: [роман]/ Маргарет Этвуд; [пер. с англ. А. Б. Грызуновой ].-

Москва: Э, 2017.-277, [2] с.; 21 см.- (Интеллектуальный бестселлер. Читает весь мир). 84(7Кан) 

289. Юденков, А. Ф. За огненной чертой/ А. Ф. Юденков.-Москва: Военное издательство, 

1966.-267, [2] с., [1] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 

290. Яковлев, Н. Д. Об Артиллерии и немного о себе/ Н. Д. Яковлев.-Москва: Воениздат, 

1981.-174, [2] с., [6] л. ил., портр.; 20 см.- (Военные мемуары). 

291. Ярославцева, И. Б. Кукольный театр для малышей/ И. Б. Ярославцева.-Москва: ТЦ 

Сфера, 2018.-127 с.; 21 см.- (Библиотека воспитателя; 5). 74.100.544.5 

292. Яцовскис, Е. Я. Забвению не подлежит/ Е. Я. Яцовскис.-Москва: Военное издательство, 

1985.-206, [1] с., [6] л. портр.; 21 см.- (Военные мемуары). 63.3(2)622.01 

 


